一般社団法人 日本ジュニアヨットクラブ連盟

令和元年度臨時度理事会 議事録

開催日時  令和元年６月８日  １２時１０分～１２時２５分
開催場所  東京海員会館 大会議室
出席者   伊藤雅宣理事 中川二朗理事 塩野崎英二理事 小野澤秀典理事 山下弘雄理事

井上洋子理事 丸山晴久理事 元憲幸理事 原田浩二理事 佐藤公俊理事
野村泰造理事 筒井洋二理事 葛西信一理事 竹腰真紀子理事

      （理事 １４名）
      茅野信行監事 滝川宗一監事
      （監事 ２名）

１．定足数の確認
   出席理事１４名。
   従って、理事現在数２０名の過半数を超えて定款第２６条（理事会成立）の定足数に達しており、
   本臨時理事会の成立を確認した。

２．議長選出

 臨時理事会のため、理事の互選により原田浩二理事が議長に選出された。

３．議事録署名人の確認
   定款第２７条第２項により、理事会の署名人は出席した副会長及び監事が署名、押印する事となっ

ていることが確認された。

４．議案審議

 本臨時理事会は、本日令和元年６月８日開催の令和元年度定時総会第三号議案「理事２０名・
監事２名選任候補（案）承認の件」において、原案通り承認可決されたので、会長、副会長、

 専務理事、常務理事を選任するために開催される旨議長から説明された。
 議場より、それぞれの候補については議長の推薦に一任するとの動議が提出され全会一致で承認
 可決された。
 議長から、「会長に石原伸晃理事、副会長に安井清理事、伊藤雅宣理事の２名、又この順番で会長
不在の代行を務めることとし、専務理事に伊藤雅宣理事、常務理事に中川二朗理事と塩野崎英二理事」
を推薦する案が提案され、議場に諮ったところ全会一致で承認可決された。

 尚、伊藤専務理事から、事務局長を、現在も事務局長として活動している井上洋子理事に引き続き

委嘱したいとの提案をしたところ全会一致で承認され、井上理事もこれを受諾した。
又、中根健二郎常任顧問には、引き続き公益財団法人日本セーリング連盟の評議員及び全国加盟団体
代表者会議の当連盟代表としての活動をお願いしたいとの提案をしたところ全会一致で承認され、
中根常任顧問もこれを受諾した。

 定款第１２条第２項により、会長・副会長に選任された上記２名が、当法人代表理事として就任する。

   議長から、以上により議案の審議を終了したので臨時理事会を閉会とする旨宣告された。

上記の決議を明確にするため、議事録署名人は記名、押印する。

令和元年６月８日

             一般社団法人 日本ジュニアヨットクラブ連盟

                 議事録署名人

                 副会長  伊藤雅宣

                    東京都目黒区鷹番１丁目９番３号

監事    茅野信行

                    東京都杉並区西荻南２丁目１４番１７号

監事    滝川宗一

                    東京都江東区南砂１丁目５番３０号
                       ウィンザーハイム南砂１３１５号